

EYE

Edificaciones y Estructuras

OBRA: CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE LAS PARRITAS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 14/Jun/2022

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PLAZUELA LAS PARRITAS		1.00	\$ 807,285.06	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 36,479.07	
LIM-01NISAL	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	805.34	\$ 23.83	\$ 19,191.25
REL-01NISAL	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20CM. CON MATERIAL INERTE DE BANCO. INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPACTACION	M3	43.57	\$ 332.98	\$ 14,507.94
EXC-01NISAL	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	8.20	\$ 339.01	\$ 2,779.88
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 36,479.07	\$ 36,479.07
	** TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 07/100 M.N. **				
	ANDADORES		1.00	\$ 348,305.30	
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 348,305.30	
PLANT-01NIS	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	58.30	\$ 213.81	\$ 12,465.12
01-DAL-09NIS	GUARNICIÓN SECCIÓN 15X30 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X30-4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	194.30	\$ 515.31	\$ 100,124.73
72NISALNISA	FIRME DE CONCRETO ARMADO CON MALLALAC 6-6/10-10 DE 10 CMS. CONCRETO DE F'C= 200 KG/CM2, ACABADO BROCHEADO. INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	363.74	\$ 474.49	\$ 172,590.99
ADO-01NISAL	PISO DE ADOQUIN TIPO COLONIAL JUNTEADO A HUESO SOBRE UNA CAMA DE ARENA DE 5 CM DE ESPESOR PROMEDIO INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COLOCACION	M2	124.71	\$ 506.17	\$ 63,124.46
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 348,305.30	\$ 348,305.30
	** TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 30/100 M.N. **				
	Total de ANDADORES		1.00	\$ 348,305.30	\$ 348,305.30
	** TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 30/100 M.N. **				
	MACETERAS		1.00	\$ 330,356.36	
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 109,591.19	
EXC-01NISAL	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A	M3	5.17	\$ 339.01	\$ 1,752.68

C. NICTE SALOMON ESPINOZA

EYE

Edificaciones y Estructuras

OBRA: CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE LAS PARRITAS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 14/Jun/2022

PRESUPUESTO						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA					
PLANT-01NIS	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	20.64	\$ 213.81	\$	4,413.04
01-DAL-05NIS	DALA DE DESPLANTE SECCION 15X20 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X20-4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	68.80	\$ 437.62	\$	30,108.26
010301NISAL	MURO DE TABIQUE DE JAL ARENA 10X14X28 CMS. ASENTADO CON MEZCLA MORTERO-ARENA. INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	56.88	\$ 418.61	\$	23,810.54
CAST-01NISA	CASTILLO SECCIÓN 15X20 CMS., CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADO CON ARMEX 15 X 20 INCLUYE: CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	28.00	\$ 402.63	\$	11,273.64
REPISONISAI	REPISON DE SECCION 45X8 CMS CONCRETO ARMADO CON 2 VARILLAS DE 3/8" Y SILLETAS @50 CMS CONCRETO F'C= 200 KG/CM2. EN JARDINERA ACABADO PULIDO INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	45.25	\$ 346.23	\$	15,666.91
APL-01NISAL	APLANADO CON MORTERO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, ACABADO PULIDO CON ESPESOR PROMEDIO DE 2 CMS., INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	123.84	\$ 182.22	\$	22,566.12
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 109,591.19	\$	109,591.19
	** CIENTO NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 19/100 M.N. **					
	ACABADOS		1.00	\$ 4,671.86		
PINT-01NISAI	PINTURA VINILICA EN CALIDAD COMEX O SIMILAR LAVABLE, PARA MUROS, COLUMNAS, TRABES, LOSAS, ZOCLO, INTERIOR Y EXTERIOR, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	61.92	\$ 75.45	\$	4,671.86
	Total de ACABADOS		1.00	\$ 4,671.86	\$	4,671.86
	** CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 86/100 M.N. **					
	INSTALACION ELECTRICA		1.00	\$ 68,791.16		
10-ELE-08NIS	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARBOTANTE COLONIAL DE ALUMINIO CON UNA ALTURA 3.50 MTS. COMPLETO. INCLUYE: CABLEADO, LAMPARA, MATERIALES, MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	5.00	\$ 9,393.35	\$	46,966.75
10-ELE-15NIS	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGISTRO ELÉCTRICO SECCIÓN 40X40X40 CMS., INCLUYE: TAPA, MATERIALES Y	pza	6.00	\$ 887.11	\$	5,322.66

C. NICTE SALOMON ESPINOZA

Calle 100 S/N Col. San Joachin, Guasave, Sin. C.P. 81101 R.F.C. SAEN841127SE4
Tel. 6871200870 E-Mail: rafael.salomon@outlook.com

EYE

Edificaciones y Estructuras

OBRA: CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE LAS PARRITAS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 14/Jun/2022

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	LA MANO DE OBRA NECESARIA				
EMUF-01NIS/	CONSTRUCCIÓN DE MUFA 110 COMPLETA, INCLUYE: ZAPATA 1.00X1.00 MTS., COLUMNA SECCIÓN 15X20 CMS., MATERIALES Y LA MANO DE OBAR NECESARIA.	PZA	1.00	\$ 7,005.55	\$ 7,005.55
EALI-01NISAL	ALIMENTACION GENERAL DE ENERGIA ELECTRICA CON POLIDUCTO DE 3/4" DE ACOMETIDA A CAJA DE CENTRO INCLUYE: EXCAVACION Y RELLENO MATERIALES Y LA MANO DE OBRA	ML	70.00	\$ 135.66	\$ 9,496.20
	Total de INSTALACION ELECTRICA		1.00	\$ 68,791.16	\$ 68,791.16
	** SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 16/100 M.N. **				
	EQUIPAMIENTO		1.00	\$ 147,302.15	
BANCA 03NIS	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCA MODELO MP-BENCH 12 MARCA MONO PARK Y/O IGUAL O SIMILAR MEDIDAS LARGO 2,00 MTS X ANCHO 0,65 MTS Y ALTO DE 0,74 MTS FABRICADA EN LAMINA DE ACERO DE 2", PLACA DE ACERO PARA SU FIJACION AL PISO, PINTURA ELECTROSTATICA HORNEADA (TAQUETEADA SOBRE UNA PLACA DE CONCRETO DE MIN 15 CM DE GROSOR) COLOR GRIS METALICO INCLUYE: FLETE, INSTALACION Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA	PZA	4.00	\$ 10,388.60	\$ 41,554.40
JUEGO INFAN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUEGO INFANTIL COLUMPIO ARCO DOBLE MODELO: NBLS-001 MARCA MONOPARK Y/O IGUAL O SIMILAR MEDIDAS 2.45 X 0.85 X 2.50 MTS ALTURA FABRICADO ACERO GALVANIZADO, CON PINTURA ELECTROESTATICA A TRES CAPAS HORNEADA ISO:9001:2000 E ISO :1 4001 NCLUYE:DADO DE CONCRETO PARA ANCLAJE, FLETE, INSTALACION Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA	PZA	1.00	\$ 20,712.68	\$ 20,712.68
JUEGO INFAN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUEGO INFANTIL SUBE Y BAJA DOBLE MODELO: MP-090 MARCA MONOPARK Y/O IGUAL O SIMILAR MEDIDAS 2.00 X 1.50 X 0.90 MTS ALTURA FABRICADO ACERO GALVANIZADO, CON PINTURA ELECTROESTATICA HORNEADA, PLASTICO ROTMOLDEADO (NO SE DECOLORA DE POR VIDA) ESCALERAS Y PLATAFORMAS CON SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE CERROJOS Y TORNILLOS OCULTOS PAR SU MAYOR SEGURIDAD PRODUCCION ESTANDARIZADA ISO:9001:2000 E ISO :1 4001 NCLUYE:DADO DE CONCRETO PARA ANCLAJE, FLETE, INSTALACION Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA	PZA	1.00	\$ 19,788.05	\$ 19,788.05
JUEGO INFAN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUEGO INFANTIL PASAMANOS MODELO: MP-046 MARCA MONOPARK Y/O IGUAL O SIMILAR MEDIDAS 3.00 X 0.95 X 2.45 MTS ALTURA FABRICADO ACERO GALVANIZADO, CON PINTURA ELECTROESTATICA HORNEADA, PLASTICO ROTMOLDEADO (NO SE DECOLORA DE POR VIDA) ESCALERAS Y	PZA	1.00	\$ 22,979.99	\$ 22,979.99

C. NICTE SALOMON ESPINOZA

Calle 100 S/N Col. San Joachin, Guasave, Sin. C.P. 81101 R.F.C. SAEN841127SE4
Tel. 6871200870 E-Mail: rafaelsalomon@outlook.com

EYE

Edificaciones y Estructuras

OBRA: CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE LAS PARRITAS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 14/Jun/2022

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PLATAFORMAS CON SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE CERROJOS Y TORNILLOS OCULTOS PAR SU MAYOR SEGURIDAD PRODUCCION ESTANDARIZADA ISO:9001:2000 E ISO :1 4001 NCLUYE:DADO DE CONCRETO PARA ANCLAJE, FLETE, INSTALACION Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA				
BOTE 7NISAL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOTE DE BASURA MODELO NAPOLI DOBLE MARCA MONOPARK OY/O IGUAL O SMILIAR MEDIDAS: 1,21MTS X 0,48 MTS X 1,00 MTS DE ALTO FABRICADO A LAMINA DE ACERO NEGRO MULTIPERFORADA CALIBRE 16, ESTRUCTURA DE TUBO DE 1 1/2", CON PLACA DE ACERO PARA SU FIJACION AL PISO (TAQUETEADO SOBRE UNA PLANCHA DE CONCRETO DE MIN 15 CM DE GROSOR) COLOR GRIS METALICO Y VERDE ECOLOGICO INCLUYE: FLETE, INSTALACION Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA	PZA	3.00	\$ 14,089.01	\$ 42,267.03
	Total de EQUIPAMIENTO		1.00	\$ 147,302.15	\$ 147,302.15
	** CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 15/100 M.N. **				
	Total de MACETERAS		1.00	\$ 330,356.36	\$ 330,356.36
	** TRESCIENTOS TREINTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 36/100 M.N. **				
	KIOSKO		1.00	\$ 91,864.48	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 15,779.16	
LIM-01NISAL	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	64.00	\$ 23.83	\$ 1,525.12
PLANT-01NIS	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	12.30	\$ 213.81	\$ 2,629.86
REL-01NISAL	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20CM. CON MATERIAL INERTE DE BANCO. INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPACTACION	M3	28.19	\$ 332.98	\$ 9,386.71
EXC-01NISAL	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	6.60	\$ 339.01	\$ 2,237.47
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 15,779.16	\$ 15,779.16
	** QUINCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 16/100 M.N. **				
	CIMENTACION		1.00	\$ 76,085.32	
01-CIM-13NIS	ZAPATA AISLADA SECCION 1.00X1.00 MTS Y 20 CMS DE ESPESOR, CONCRETO F'c=250 KG/CM2, ARMADA CON VARILLAS DIAM 3/8" A CADA 15 CMS, DADO SECCION 30X30	PZA	8.00	\$ 4,986.72	\$ 39,893.76

C. NICTE SALOMON ESPINOZA

Calle 100 S/N Col. San Joachin, Guasave, Sin. C.P. 81101 R.F.C. SAEN841127SE4
Tel. 6871200870 E-Mail: rafaelosalomon@outlook.com

EYE

Edificaciones y Estructuras

OBRA: CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE LAS PARRITAS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 14/Jun/2022

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CMS Y 65 CMS DE ALTURA ARMADO CON 4 VARILLAS DIAM. 1/2" Y ESTRIBOS 1/4" DE DIAM A CADA 15 CMS. INCLUYE: ARMADO DE ACERO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.				
2.4NISAL	CADENA DE DESPLANTE CON CONCRETO F'c=250 KG/CM2 15X20 CM. ARM C/4 VAR 3/8" Y EST #2 @20 CM. INCLUYE: CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	21.00	\$ 481.33	\$ 10,107.93
010301NISAL	MURO DE TABIQUE DE JAL ARENA 10X14X28 CMS. ASENTADO CON MEZCLA MORTERO-ARENA. INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	56.88	\$ 418.61	\$ 23,810.54
COL-30NISAL	COLUMNA DE 30 CMS DE DIAMETRO, ARMADA CON 4 VARILLAS DIAM 1/2" Y ESTRIBOS DIAM 1/4" A CADA 20 CMS, COLADA CON CONCRETO F'c=200 KG/CM2. ACABADO APARENTE. INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	2.40	\$ 947.12	\$ 2,273.09
	Total de CIMENTACION		1.00	\$ 76,085.32	\$ 76,085.32
	** SETENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y CINCO PESOS 32/100 M.N. **				
	Total de KIOSKO		1.00	\$ 91,864.48	\$ 91,864.48
	** NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 48/100 M.N. **				
	BANER		1.00	\$ 279.85	
BANERNISAL	BANER ALUSIVO AL PROYECTO INCLUYE: LONA(BANER DE SECCION 1.00 X 1.00) CON DATOS DE LA OBRA Y OJILLOS, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	1.00	\$ 279.85	\$ 279.85
	Total de BANER		1.00	\$ 279.85	\$ 279.85
	** DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 85/100 M.N. **				
	Total de PLAZUELA LAS PARRITAS		1.00	\$ 807,285.06	\$ 807,285.06
	** OCHOCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 06/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 807,285.06
	** OCHOCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 06/100 M.N. **				
				16%IVA	\$ 129,165.61
				Total	\$ 936,450.67
	** NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS 67/100 M.N. **				


 C. NICTE SALOMON ESPINOZA

Calle 100 S/N Col. San Joachin, Guasave, Sin. C.P. 81101 R.F.C. SAEN841127SE4
Tel. 6871200870 E-Mail: rafaelsalomon@outlook.com